РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2023 г.                                                                                                N 5
д. Гремячий Колодезь

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по погашению
просроченной кредиторской задолженности
администрации Лютовского сельского поселения
Ливенского района на 2023 год

В целях повышения качества управления муниципальными финансами и снижения просроченной задолженности администрация Лютовского сельского поселения Ливенского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий ("Дорожную карту) по погашению просроченной кредиторской задолженности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района сложившейся по состоянию на  1 января 2023 года.
2. Главному специалисту (Ершова Р.В.) администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Лютовского сельского поселения		           И.М. Тимофеев

Приложение к постановлению
администрации Лютовского
сельского поселения
Ливенского района
от  10  февраля 2023 г. N5

План мероприятий («Дорожная карта») по погашению просроченной кредиторской задолженности администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района сложившейся по состоянию на  1 января 2023 года.

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	Просроченная кредиторская  задолженность по состоянию на  1 января 2023 года -99,875 тыс. руб.

	1.
	Предоставление в управление финансов администрации Ливенского района информации о просроченной кредиторской задолженности сложившейся по состоянию на  1 января 2023 года, и о мерах, принимаемых для ее погашения, и сроках погашения

	Администрация Лютовского сельского поселения
	до  15 февраля
2023 года

	2.
	Погашение задолженности за счет оптимизации бюджетных расходов с направлением средств от достигнутой экономии на погашение просроченной кредиторской задолженности;
-проведение мероприятий по оптимизации штатной численности учреждений культуры в части сокращения ставки 0,5 ставки водителя с 01.03.2023г. (82,6 т.р. зп +24,9т.р. взносы с зп)

107,50

	Администрация Лютовского сельского поселения
	По итогам года

	3.
	Погашение задолженности за счет средств, предусмотренных в бюджете Лютовского сельского поселения на 2023 год

	Администрация Лютовского сельского поселения
	Февраль 2023 года

	4.
	Заключение и своевременная оплата администрацией Лютовского сельского поселения, договоров (соглашений, муниципальных контрактов) исполнение которых, осуществляется за счет средств бюджета Лютовского сельского поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации расходов бюджета Лютовского сельского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

	Администрация Лютовского сельского поселения
	Постоянно

	5.
	Обязательства сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Лютовского сельского поселения

	Администрация Лютовского сельского поселения
	Постоянно